

**ZARZĄDZENIE Nr 301 /VIII/21**

**PREZYDENTA MIASTA ŁODZI**

**z dnia 26 lipca 2021 r.**

**w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2020  
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie  
Miejskie Centrum Medyczne „Widzew” w Łodzi.**

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) w związku z art. 45 ust. 1-3 oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217)

**zarządzam, co następuje:**

§ 1. Zatwierdzam sprawozdanie finansowe za rok 2020 samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Miejskie Centrum Medyczne „Widzew” w Łodzi, stanowiące załącznik do zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



**PREZYDENT MIASTA**

**Hanna ZDANOWSKA**

Załącznik  
do zarządzenia Nr 7301 /VIII/21  
Prezydenta Miasta Łodzi  
z dnia 26 lipca 2021 r.

**Sprawozdanie finansowe**  
**za rok 2020**  
**samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej**  
**o nazwie**  
**Miejskie Centrum Medyczne „Widzew” w Łodzi.**

## Nagłówek sprawozdania finansowego

Okres od	2020-01-01	
Okres do	2020-12-31	
Data sporządzenia	2021-04-30	
Kod sprawozdania	SprFinJednostkaInnaWZlotych	
	Kod systemowy	SFJINZ (1)
	Wersja schemy	1-2
Wariant sprawozdania		

Dokument nie jest sprawozdaniem finansowym

# Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

## Dane identyfikujące jednostkę

Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania		
Nazwa firmy		MIEJSKIE CENTRUM MEDYCZNE "WIDZEW" W ŁODZI
Siedziba	Województwo	ŁÓDZKIE
	Powiat	ŁÓDZKI
	Gmina	ŁÓDŹ
	Miejscowość	ŁÓDŹ
Adres		
Adres	Kod kraju	PL
	Województwo	ŁÓDZKIE
	Powiat	ŁÓDZKI
	Gmina	ŁÓDŹ
	Ulica	PIŁSUDSKIEGO
	Nr budynku	57
	Nr lokalu	
	Miejscowość	ŁÓDŹ
	Kod pocztowy	92-332
Poczta	ŁÓDŹ	
Podstawowy przedmiot działalności jednostki		8621Z
NIP		7282503401
KRS		0000180460
Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym	Data od	2020-01-01
	Data do	2020-12-31
Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe		NIE
Założenie kontynuacji działalności	Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości	TAK
	Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności	TAK

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

1. Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego aktywa i pasywa wyceniono następującymi metodami wyceny wynikającymi z przyjętych zasad (polityki) rachunkowości: • Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne: w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne, • Należności: w wartości netto, tj. pomniejszone o odpisy aktualizacyjne, w kwocie z zachowaniem ostrożności, • Fundusze własne: w wartości nominalnej, zgodnie z art. 56 i 57 Ustawy z dnia 15.04.2011 o Działalności Leczniczej, • Zobowiązania: w kwocie wymagającej zapłaty, tj. z należnymi odsetkami zwłoki na dzień bilansowy. 2. Środki trwałe umarzane są metodą liniową zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób prawnych, natomiast te których wartość początkowa nie przekracza 3 500,00 zł umarzane są jednorazowo. Wartości niematerialne i prawne ewidencjonowane są w taki sam sposób jak środki trwałe.

ustalenia wyniku finansowego

Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym. Ewidencja kosztów prowadzona jest w układzie rodzajowym na kontach zespołu 4 i 5. Jednostka w przypadku zbywania niefinansowych aktywów trwałych każdą transakcję rozlicza osobno ustalając wynik na tej transakcji, a następnie dla potrzeb prezentacji w rachunku zysków i strat sumuje poszczególne wyniki według ich znaków. Przyjęcie takiej zasady skutkuje wykazaniem jednocześnie zysków i strat w sprawozdaniu finansowym. Przychody ze sprzedaży obejmują niewątpliwe należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży ujmowane w okresach, których dotyczą na podstawie faktur własnych.

ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Sprawozdanie finansowe sporządzane jest zgodnie z załącznikiem nr 1 Ustawy o Rachunkowości. Wynik finansowy ustalany jest w wersji porównawczej. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzany jest metodą pośrednią.

pozostałe

# Bilans zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do ustawy o rachunkowości

	31.12.2017 r.	31.12.2016 r.	31.12.2015 r.
Aktywa razem	12 563 844,95	11 259 593,58	-
* Aktywa trwałe	8 097 755,16	7 752 511,30	-
** Wartości niematerialne i prawne	46 666,54	65 470,02	-
*** Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	-
*** Wartość firmy	0,00	0,00	-
*** Inne wartości niematerialne i prawne	46 666,54	65 470,02	-
*** Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	-
** Rzeczowe aktywa trwałe	8 051 088,62	7 687 041,28	-
**** Środki trwałe	8 048 180,78	7 687 041,28	-
**** grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	2 917 460,00	2 917 460,00	-
**** budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	4 235 748,55	3 768 119,51	-
**** urządzenia techniczne i maszyny	339 266,24	243 629,65	-
**** środki transportu	25 625,00	37 925,00	-
**** inne środki trwałe	530 080,99	489 907,12	-
*** Środki trwałe w budowie	2 907,84	0,00	-
*** Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	-
** Należności długoterminowe	0,00	0,00	-
*** Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	-
*** Od pozostałych jednostek, w których	0,00	0,00	-

jednostka posiada  
zaangażowanie w kapitale

\*\*\* Od pozostałych  
jednostek

0,00

0,00

-

\*\* Inwestycje  
długoterminowe

0,00

0,00

-

\*\*\* Nieruchomości

0,00

0,00

-

\*\*\* Wartości niematerialne  
i prawne

0,00

0,00

-

\*\*\* Długoterminowe  
aktywa finansowe

0,00

0,00

-

\*\*\*\* w jednostkach  
powiązanych

0,00

0,00

-

\*\*\*\*\* – udziały lub akcje

0,00

0,00

-

\*\*\*\*\* – inne papiery  
wartościowe

0,00

0,00

-

\*\*\*\*\* – udzielone pożyczki

0,00

0,00

-

\*\*\*\*\* – inne długoterm  
inowe aktywa finansowe

0,00

0,00

-

\*\*\*\* w pozostałych  
jednostkach, w których  
jednostka posiada  
zaangażowanie w kapitale

0,00

0,00

-

\*\*\*\*\* – udziały lub akcje

0,00

0,00

-

\*\*\*\*\* – inne papiery  
wartościowe

0,00

0,00

-

\*\*\*\*\* – udzielone pożyczki

0,00

0,00

-

\*\*\*\*\* – inne długoterm  
inowe aktywa finansowe

0,00

0,00

-

\*\*\*\* w pozostałych  
jednostkach

0,00

0,00

-

\*\*\*\*\* – udziały lub akcje

0,00

0,00

-

\*\*\*\*\* – inne papiery  
wartościowe

0,00

0,00

-

\*\*\*\*\* – udzielone pożyczki

0,00

0,00

-

\*\*\*\*\* – inne długoterm  
inowe aktywa finansowe

0,00

0,00

-

	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2015
*** Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	-
** Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	-
*** Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	-
*** Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	-
* Aktywa obrotowe	4 466 089,79	3 507 082,28	-
** Zapasy	0,00	0,00	-
*** Materiały	0,00	0,00	-
*** Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	-
*** Produkty gotowe	0,00	0,00	-
*** Towary	0,00	0,00	-
*** Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00	-
** Należności krótkoterminowe	795 741,00	831 685,78	-
*** Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	-
**** z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	-
***** – do 12 miesięcy	0,00	0,00	-
***** – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	-
**** inne	0,00	0,00	-
*** Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	-
**** z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	-
***** – do 12 miesięcy	0,00	0,00	-



	31.12.2017 r.	31.12.2016 r.	Przebieg finansowy 31.12.2017 r. do 31.12.2016 r.
----- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	-
----- inne	0,00	0,00	-
----- Należności od pozostałych jednostek	795 741,00	831 685,78	-
----- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	780 764,63	816 347,71	-
----- - do 12 miesięcy	780 764,63	816 347,71	-
----- - powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	-
----- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	5 312,41	3 885,87	-
----- inne	9 663,96	11 452,20	-
----- dochodzone na drodze sądowej		0,00	-
-- Inwestycje krótkoterminowe	3 661 624,37	2 665 011,27	-
--- Krótkoterminowe aktywa finansowe	3 661 624,37	2 665 011,27	-
---- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	-
----- - udziały lub akcje	0,00	0,00	-
----- - inne papiery wartościowe	0,00	0,00	-
----- - udzielone pożyczki	0,00	0,00	-
----- - inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	-
---- w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	-
----- - udziały lub akcje	0,00	0,00	-
----- - inne papiery wartościowe	0,00	0,00	-
----- - udzielone pożyczki	0,00	0,00	-

	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2015
**** – inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	-
**** Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	3 661 624,37	2 665 011,27	-
***** – środki pieniężne w kasie i na rachunkach	3 661 624,37	2 665 011,27	-
***** – inne środki pieniężne	0,00	0,00	-
***** – inne aktywa pieniężne	0,00	0,00	-
*** Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	-
** Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	8 724,42	10 385,23	-
* Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00	-
* Udziały (akcje) własne	0,00	0,00	-
<b>Pasywa razem</b>	<b>12 563 844,95</b>	<b>11 259 593,58</b>	<b>-</b>
* Kapitał (fundusz) własny	6 962 740,45	6 481 177,39	-
** Kapitał (fundusz) podstawowy	3 212 923,16	3 212 923,16	-
** Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	3 268 254,23	2 416 643,50	-
*** – nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	-	-
** Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00	-
*** – z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00	-
** Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00	-
*** – tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00	-

	31.12.2017	31.12.2016	
*** – na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	-
** Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00	-
** Zysk (strata) netto	481 563,06	851 610,73	-
*** Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00	-
* Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	5 601 104,50	4 778 416,19	-
** Rezerwy na zobowiązania	465 813,00	263 805,33	-
*** Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	-
*** Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	457 813,00	195 539,00	-
**** – długoterminowa	262 288,00	0,00	-
**** – krótkoterminowa	195 530,00	195 539,00	-
** Pozostałe rezerwy	7 995,00	68 266,33	-
**** – długoterminowe	0,00	0,00	-
**** – krótkoterminowe	7 995,00	68 266,33	-
** Zobowiązania długoterminowe	150 073,17	0,00	-
*** Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	-
*** Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	-
*** Wobec pozostałych jednostek	150 073,17	0,00	-
**** kredyty i pożyczki	150 073,17	0,00	-
**** z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	-

	31.12.2017 zobowiązania	31.12.2016 zobowiązania	31.12.2015 zobowiązania
**** inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	-
**** zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	-
**** inne	0,00	0,00	-
** Zobowiązania krótkoterminowe	1 493 190,08	1 056 132,80	-
*** Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	-
**** z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	-
***** – do 12 miesięcy	0,00	0,00	-
***** – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	-
**** inne	0,00	0,00	-
*** Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	-
**** z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	-
***** – do 12 miesięcy	0,00	0,00	-
***** – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	-
**** inne	0,00	0,00	-
*** Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	1 445 731,72	1 035 433,97	-
**** kredyty i pożyczki	11 586,12	0,00	-
**** z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	-
**** inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	-
**** z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	463 066,49	291 958,32	-

	Przebieg roku 2017 (zobowiązania)	Przebieg roku 2018 (zobowiązania)	Przebieg roku 2019 (zobowiązania)
**** – do 12 miesięcy	463 066,49	291 958,32	-
**** – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	-
**** zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	189 323,46	0,00	-
**** zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	-
**** z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	413 811,14	405 360,42	-
**** z tytułu wynagrodzeń	318 223,99	280 723,18	-
**** inne	49 720,52	57 392,05	-
*** Fundusze specjalne	458,36	20 698,83	-
** Rozliczenia międzyokresowe	3 492 028,25	3 458 478,06	-
*** Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	-
*** Inne rozliczenia międzyokresowe	3 492 028,25	3 458 478,06	-
**** – długoterminowe	3 148 176,53	3 101 056,48	-
**** – krótkoterminowe	343 851,72	357 421,58	-

# Rachunek zysków i strat zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do ustawy o rachunkowości

	2017 r. 31.12.2017	2016 r. 31.12.2016	Różnica (dodatnie) / ujemnie (ujemnie) z bilansu i toków pieniężnych
Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)			
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	9 801 463,80	9 816 650,31	-
* – od jednostek powiązanych	0,00	0,00	-
* Przychody netto ze sprzedaży produktów	9 801 463,80	9 816 650,31	-
* Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	0,00	0,00	-
* Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		0,00	-
* Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00	-
Koszty działalności operacyjnej	9 555 452,09	9 377 897,72	-
* Amortyzacja	545 972,48	597 355,35	-
* Zużycie materiałów i energii	955 868,92	906 101,38	-
* Usługi obce	1 946 970,16	1 963 632,69	-
* Podatki i opłaty, w tym:	52 206,27	67 926,66	-
** – podatek akcyzowy	0,00	0,00	-
* Wynagrodzenia	5 001 159,16	4 825 933,10	-
* Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	982 014,62	971 016,92	-
** – emerytalne	444 298,79	443 395,50	-
* Pozostałe koszty rodzajowe	71 260,48	85 928,26	-
* Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00	-

	2017	2016	Przebieg zmian przebiegowa 2017-2016
Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	246 011,71	438 752,59	-
Pozostałe przychody operacyjne	684 893,76	593 727,54	-
* Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	-
* Dotacje	70 085,98	140 714,76	-
* Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	-
* Inne przychody operacyjne	614 807,78	453 012,78	-
Pozostałe koszty operacyjne	456 824,10	204 513,31	-
* Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	-
* Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	-
* Inne koszty operacyjne	456 824,10	204 513,31	-
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	474 081,37	827 966,82	-
Przychody finansowe	10 783,77	24 069,79	-
* Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	-
** Od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00	-
*** – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	-
** Od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00	-
*** – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	-
* Odsetki, w tym:	10 783,77	24 069,79	-
** – od jednostek powiązanych	0,00	0,00	-

	Składki opłacone	Wzrost (spadek) wartości z tytułu rozchodu	Przebiegiem zmian z tytułu rozchodu (z tytułu rozchodu)
* Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	-
** – w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	-
* Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	-
* Inne	0,00	0,00	-
Koszty finansowe	3 295,08	332,88	-
* Odsetki, w tym:	3 295,08	332,88	-
** – dla jednostek powiązanych	0,00	0,00	-
* Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	-
* – w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	-
* Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	-
* Inne	0,00	0,00	-
Zysk (strata) brutto (F +G-H)	481 570,06	851 703,73	-
Podatek dochodowy	7,00	93,00	-
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	-
Zysk (strata) netto (I-J-K)	481 563,06	851 610,73	-



## Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

	Saldo początkowy z bilansu	Saldo początkowy z bilansu (w tys.)	Saldo początkowy z bilansu (w tys.)
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	6 481 177,39	3 978 246,66	-
* – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	-
** – korekty błędów	0,00	0,00	-
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	6 481 177,39	3 978 246,66	-
* Kapital (fundusz) podstawowy na początek okresu	3 212 923,16	1 561 603,16	-
** Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	1 651 320,00	-
*** zwiększenie (z tytułu)	0,00	1 651 320,00	-
**** – wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00	-
**** grunt oddany przez UMŁ w nieodpłatne użytkowanie	0,00	1 651 320,00	-
*** zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	-
**** – umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00	-
** Kapital (fundusz) podstawowy na koniec okresu	3 212 923,16	3 212 923,16	-
* Kapital (fundusz) zapasowy na początek okresu	2 416 643,50	1 688 175,92	-
** Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	851 610,73	728 467,58	-
*** zwiększenie (z tytułu)	851 610,73	728 467,58	-
**** przeksięgowanie wyniku	851 610,73	728 467,58	-
** zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	-
*** – pokrycia straty	0,00	0,00	-

	31.12.2017 r.	31.12.2016 r.	
** Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	3 268 254,23	2 416 643,50	-
° Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	-
** Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	-
*** zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	-
**** – zbycia środków trwałych	0,00	0,00	-
** Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00	-
° Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00	-
** Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00	-
° Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	851 610,73	728 467,58	-
** Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	851 610,73	728 467,58	-
*** – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	-
*** – korekty błędów	0,00	0,00	-
** Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	851 610,73	728 467,58	-
*** zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	-
**** – podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00	-
*** zmniejszenie (z tytułu)	851 610,73	728 467,58	-
**** przeniesienie na Kapitał zapasowy	851 610,73	728 467,58	-

	2017	2018	2019
** Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	-
** Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00	-
*** – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	-
*** – korekty błędów	0,00	0,00	-
** Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00	-
*** zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	-
**** – przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00	-
** Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	-
** Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	-
* Wynik netto	481 563,06	851 610,73	-
** zysk netto	481 563,06	851 610,73	-
** strata netto	0,00	0,00	-
** odpisy z zysku	0,00	0,00	-
Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	6 962 740,45	6 481 177,39	-
Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia a straty)	6 962 740,45	6 481 177,39	-

# Rachunek przepływów pieniężnych

	2019 1.1.2019 - 31.12.2019	2018 1.1.2018 - 31.12.2018	2017 1.1.2017 - 31.12.2017
Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)			
Przeływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	-	-	-
Zysk (strata) netto	481 563,06	851 610,73	-
Korekty razem	44 022,24	117 868,79	-
** Amortyzacja	545 972,48	557 355,35	-
** Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	-
** Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	213,86	0,00	-
** Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	11 375,00	-
** Zmiana stanu rezerw	202 007,67	126 824,33	-
** Zmiana stanu zapasów	0,00	0,00	-
** Zmiana stanu należności	35 944,78	59 072,34	-
** Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	329 168,66	83 804,73	-
** Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-369 542,53	454 807,92	-
** Inne korekty	257,32	0,00	-
- Przeływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	1 225 585,30	969 479,52	-

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
	-	-	-
Wpływy	0,00	0,00	-
** Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00	-
** Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	-
** Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	-
*** w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	-
*** w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	-
**** – zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00	-
**** – dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	-
**** – spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00	-
**** – odsetki	0,00	0,00	-
**** – inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	-
** Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00	-
Wydanki	795 385,02	1 487 318,38	-
** Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	795 385,02	1 487 318,38	-
* Inwestycje w nieruchomości oraz	0,00	0,00	-

	2019	2018	
wartości niematerialne i prawne			
** Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00	-
*** w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	-
**** w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	-
***** – nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00	-
***** – udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	-
** Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	-
- Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-1 053 385,02	-1 487 318,38	-
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
-	-	-	-
- Wpływy	567 378,53	1 033 936,07	-
** Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00	-
** Kredyty i pożyczki	162 625,00	0,00	-
** Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	-
** Inne wpływy finansowe	404 753,53	1 033 936,07	-
- Wydatki	965,71	0,00	-
** Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00	-
* Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00	-

•• Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	-
•• Spłaty kredytów i pożyczek	965,71	0,00	-
•• Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	-
•• Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	-
•• Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00	-
•• Odsetki	0,00	0,00	-
•• Inne wydatki finansowe	0,00	0,00	-
• Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	566 412,82	1 033 936,07	-
Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III ±C.III)	996 613,10	516 097,21	-
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	996 613,10	516 097,21	-
• – zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	-
Środki pieniężne na początek okresu	2 665 011,27	2 148 011,06	-
Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	3 661 624,37	2 665 011,27	-
• – o ograniczonej możliwości dysponowania	70 781,28	43 316,67	-

# Dodatkowe informacje i objaśnienia Zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do ustawy o rachunkowości

Dodatkowe informacje i objaśnienia			
Opis	Informacja dodatkowa		
Załączony plik	Nazwa pliku wraz z rozszerzeniem.	InformacjaDodatkowa2020.pdf	
Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto			
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	Rok bieżący		481 570,06
	Rok poprzedni		-
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	Rok bieżący	Wartość łączna	0,00
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
	Rok poprzedni	Wartość łączna	-
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	Rok bieżący	Wartość łączna	601 700,52
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
	Rok poprzedni	Wartość łączna	-
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	Rok bieżący	Wartość łączna	299 392,53
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
	Rok poprzedni	Wartość łączna	-
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania	Rok bieżący	Wartość łączna	900 895,62



przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:

	Rok poprzedni	z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
		Wartość łączna	-
	Rok bieżący	z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
		Wartość łączna	251 878,87
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	Rok poprzedni	z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
		Wartość łączna	-
	Rok bieżący	z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
		Wartość łączna	220 186,09
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	Rok poprzedni	z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
		Wartość łączna	-
	Rok bieżący	z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
		Wartość łączna	0,00
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	Rok poprzedni	z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
		Wartość łączna	-
	Rok bieżący	z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
		Wartość łączna	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	Rok poprzedni	z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
		Wartość łączna	-

		z innych źródeł przychodów	-
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	Rok bieżący		39,00
	Rok poprzedni		-
K. Podatek dochodowy	Rok bieżący		7,00
	Rok poprzedni		-

Dokument nie jest sprawozdaniem finansowym

**Informacja dodatkowa do bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2020r.**

**W Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej**

**Miejskie Centrum Medyczne „Widzew” w Łodzi**

**I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego**

1. MCM „Widzew” w Łodzi, al. Piłsudskiego 157, 92 – 332 Łódź

Podstawowym przedmiotem działalności jednostki w roku obrotowym było:

- Świadczenie usług zdrowotnych w zakresie ochrony zdrowia oraz poprawy stanu zdrowia ludności,
- Prowadzenie działalności leczniczej, profilaktycznej i rehabilitacyjnej,
- Stałe podnoszenie jakości świadczonych usług, przestrzeganie praw pacjenta oraz propagowanie zachowań prozdrowotnych.

Jednostka zarejestrowana jest w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem KRS 0000180460 w Rejestrze Publicznym ZOZ prowadzącym przez XX Wydział KRS w Łodzi.

2. Jednostka została wpisana do KRS w dniu 24.11.2003r., od tego dnia prowadzi działalność gospodarczą, czas utworzenia podmiotu – nieograniczony.

3. Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.

4. Sprawozdanie sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych wg przyjętych przez Jednostkę zasad zwanych „Polityką Rachunkowości” – zatwierdzonych zarządzeniem Dyrektora nr 12/2014 z dnia 24 grudnia 2014r. z późniejszymi zmianami w sprawie zasad prowadzenia rachunkowości – z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2015r.

5. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w najbliższej przyszłości, nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.

W związku z panującą epidemią, od marca do sierpnia Jednostka otrzymywała z NFZ środki pieniężne za wykonane świadczenia w ramach kontraktu oraz dodatkowo 1/12 kontraktu, jako wyrównanie do wartości kontraktu za świadczenia planowane, a których realizacja nie mogła być zrealizowana. Należność w wysokości 1/12 wartości kontraktu z NFZ nie ma wpływu na wynik finansowy Jednostki, gdyż prezentowana jest w bilansie w pozycji – zaliczki otrzymane na dostawy.

Po wykonaniu planowanych świadczeń w ramach kontraktu z NFZ ww. wartości zostaną zaliczone do przychodów ze sprzedaży, co wpłynie na wzrost zysku netto Jednostki.

Dodatkowo od lipca poradnie specjalistyczne i POZ otrzymują 3% wysokości faktur, które są rozliczane z NFZ. Zadaniem tych środków jest wsparcie w przywracaniu pełnego i bezpiecznego dostępu do świadczeń medycznych oraz powrotu do normalnego trybu leczenia.

Mimo panującej epidemii Jednostka zakończyła rok 2020 wynikiem w kwocie netto 481 563,06 zł.

**Odnosnie punktu 7 załącznika nr 1 Ustawy o Rachunkowości:**

1. Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego aktywa i pasywa wyceniono następującymi metodami wyceny wynikającymi z przyjętych zasad (polityki) rachunkowości:

- Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne: w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne,
- Należności: w wartości netto, tj. pomniejszone o odpisy aktualizacyjne, w kwocie z zachowaniem ostrożności,
- Fundusze własne: w wartości nominalnej, zgodnie z art. 56 i 57 Ustawy z dnia 15.04.2011 o Działalności Leczniczej.
- Zobowiązania: w kwocie wymagającej zapłaty, tj. z należnymi odsetkami zwłoki na dzień bilansowy.

2. Środki trwałe umarżane są metodą liniową zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób prawnych, natomiast te których wartość początkowa nie przekracza 3 500,00 zł umarżane są jednorazowo. Wartości niematerialne i prawne ewidencjonowane są w taki sam sposób jak środki trwałe. Jednostka sporządza porównawczy rachunek zysków i strat.

Łódź, dnia 30 kwietnia 2021r.

Główny księgowy: Agnieszka Łapka

Dyrektor: Elżbieta Junczyk

## II

## Dodatkowe informacje i objaśnienia

## I

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych

## Aktywa trwałe:

Tytuł	WNiP	Grunty	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem środki trwałe
Stan na BO	168 957,97	2 917 460,00	7 363 386,69	1 183 543,61	61 500,00	3 018 067,03	14 543 957,33
Zwiększenia	0,00	0,00	423 217,54	248 511,06	0,00	216 579,90	888 308,50
<i>zakup</i>	0,00	0,00	0,00	48 634,00	0,00	120 595,50	169 229,50
<i>inwestycje</i>	0,00	0,00	43 762,54	199 877,06	0,00	95 984,40	339 624,00
<i>dotacja</i>	0,00	0,00	379 455,00	0,00	0,00	0,00	379 455,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	13 749,42	0,00	6 811,90	20 561,32
<i>likwidacja</i>	0,00	0,00	0,00	13 749,42	0,00	6 811,90	20 561,32
<i>sprzedaż</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stan na BZ	168 957,97	2 917 460,00	7 786 604,23	1 418 305,25	61 500,00	3 227 835,03	15 411 704,51

## Umorzenie:

Stan na BO	WNiP	Grunty	Budynki i budowli	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transport	Pozostałe środki trwałe	Razem umorzenie środków trwałych
Stan na BO	103 487,95	0,00	3 365 267,18	939 913,96	23 575,00	2 528 159,91	6 856 916,05
Zwiększenia	18 803,48	0,00	185 588,50	152 874,47	12 300,00	176 406,03	527 169,00
<i>amortyzacja planowa bieżącego okresu</i>	18 803,48	0,00	185 588,50	152 874,47	12 300,00	176 406,03	527 169,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	13 749,42	0,00	6 811,90	20 561,32
<i>umorzenie środków trwałych zlikwidowanych</i>	0,00	0,00	0,00	13 749,42	0,00	6 811,90	20 561,32
<i>umorzenie środków trwałych sprzedanych</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stan na BZ	122 291,43	0,00	3 550 855,68	1 079 039,01	35 875,00	2 697 754,04	7 363 523,73
Wartość netto na początek okresu	65 470,02	2 917 460,00	3 998 119,51	243 629,65	37 925,00	489 907,12	7 687 041,28
Wartość netto na koniec okresu	46 666,54	2 917 460,00	4 235 748,55	339 266,24	25 625,00	530 080,99	8 048 180,78

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych  
Nie dokonywano w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych.
3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania

W roku obrotowym nie wystąpiły koszty zakończonych prac rozwojowych i wartość firmy.

4. **Wartość gruntów użytkowanych wieczystie**  
Jednostka nie posiada gruntów użytkowanych wieczystie.
5. **Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu**  
Jednostka nie użytkuje środków trwałych od których nie nalicza amortyzacji i umorzeń.
6. **Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przysługują**  
Na dzień bilansowy Jednostka nie posiada papierów wartościowych
7. **Dane o odpisach aktualizujących wartość należności**  
Odpisy aktualizujące wartość należności nie wystąpiły.
8. **Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych**  
Organem tworzącym jest Miasto Łódź i wartość majątku, która została wniesiona w ramach Funduszu Założycielskiego to 3 212 923,16 zł.
9. **Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym**  
Jednostka sporządza zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym.
10. **Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy**  
  
Osiągnięty zysk netto na działalności gospodarczej w 2020r. w kwocie 481 563,06 zł przeznacza się na zwiększenie Funduszu Zakładu.
11. **Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym**

Wyszczególnienie	Wartość
<b>Stan na 01.01.2020r.</b>	<b>263 805,33 zł</b>
<b>zwiększenia, w tym:</b>	<b>456 113,00 zł</b>
badanie bilansu 2020r.	7 995,00 zł
odprawy emerytalne	77 400,00 zł
nagrody jubileuszowe	108 430,00 zł
odprawy emerytalne - długoterminowe	114 770,00 zł
nagrody jubileuszowe - długoterminowe	147 518,00 zł
<b>Zmniejszenia, w tym:</b>	<b>254 105,33 zł</b>
Rozwiązanie „badanie bilansu 2019r.”	7 995,00 zł
Rozwiązanie nagrody jubileuszowe – wypłata	86 660,00 zł
Rozwiązanie odprawy emerytalne – wypłata	99 179,00 zł
Rozwiązanie – zadośćuczynienie	8 247,33 zł
Wyksięgowanie niewykorzystanej części	52 024,00 zł
<b>Stan na 31.12.2020r.</b>	<b>465 813,00 zł</b>

**12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty**

Zobowiązania długoterminowe:

Kredyty i pożyczki – 150 073,17 zł

Jest to wartość pożyczki otrzymanej z WFOŚiGW na 15 lat, na realizację zadania „Termomodernizacja budynku Miejskiego Centrum Medycznego „Widzew” w Łodzi przy ul. Szpitalnej 6.

**13. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń**

Na dzień 31.12.2020 roku Jednostka posiada następujące zabezpieczenia na majątku:

Zabezpieczenie umowy o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w formie pożyczki i dotacji termomodernizacji budynku Miejskiego Centrum Medycznego „Widzew” w Łodzi przy ul. Szpitalnej 6:

- Weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową,
- Hipoteka, wpisana na pierwszym miejscu na rzecz WFOŚiGW w Łodzi do kwoty 715 000,00 zł, na nieruchomości gruntowej, o powierzchni 0,3960 ha, zabudowanej budynkiem przychodni, zlokalizowanej w Łodzi przy ul. Szpitalnej 6, dla której Sąd Rejonowy w Łodzi prowadzi KW nr LD1M/00332906/1
- Cesja praw z polisy ubezpieczeniowej ww. nieruchomości.

Zabezpieczenie umowy o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w formie dotacji na wykonanie 2 mikroinstalacji PV budynku Miejskiego Centrum Medycznego „Widzew” w Łodzi przy al. Piłsudskiego 157:

- Weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową,
- Nieodwołalne pełnomocnictwo do rachunku bankowego,

Blokada środków w wysokości 175.890,00 zł na wyodrębnionym rachunku bankowym z nieodwołalnym pełnomocnictwem Funduszu do tego rachunku, obowiązująca od 20.01.2021r. do 31.03.2022r.

**14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych**

Czynne rozliczenia międzyokresowe to składniki wynikające z ubezpieczeń oraz prenumeraty – 8 724,42 zł.

Pozycja w Pasywach bilansu B.IV.2 obejmuje wartość netto aktywów trwałych otrzymanych/przejętych nieodpłatnie oraz dotacji otrzymanych na sfinansowanie nabycia środków trwałych. Zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów kwoty zwiększają stopniowo pozostałe przychody operacyjne, równoległe do odpisów amortyzacyjnych.

Na inne rozliczenia międzyokresowe w kwocie 3 492 028,25 zł składają się:

- Otrzymane dotacje z Urzędu Miasta Łodzi – 2 635 324,53 zł
- Przejęty majątek w wyniku połączenia się z Przychodnią Batory – 376 947,70 zł
- Otrzymana dotacja z WFOŚiGW – 373 422,72 zł
- Darowizna otrzymana od Doz Fundacji Dbam o Zdrowie - centrum rehabilitacyjno - rekreacyjne – 106 333,30 zł.

**15. Składniki aktywów i pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu i ich powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową**

Wyszczególnienie	Kwota	Pozycja w bilansie	Kwota
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek z tytułu pożyczki	161 659,29	B.II.3.a	150 073,17
		B.III.3.a	11 586,12

**16. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych**

Zobowiązania warunkowe zostały określone w umowie z WFOŚiGW o dofinansowanie w formie pożyczki i dotacji termomodernizacji budynku przy ul. Szpitalnej 6. Kwota udzielonej pożyczki – 162 625,00 zł, kwota otrzymanej dotacji – 379 455,00 zł.

Wg ww. umowy Jednostka zobowiązuje się do:

- Utrzymania trwałości Zadania przez okres nie krótszy niż 5 lat, licząc do dnia jego zakończenia, pod rygorem zwrotu przyznanego dofinansowania wraz z odsetkami
- Niezbywania środków trwałych, których zakup/wytworzenie zostały dofinansowane przez WFOŚiGW przez okres 5 lat pod rygorem zwrotu przyznanego dofinansowania wraz z odsetkami
- Wyrażenia zgody na przeprowadzenie przez WFOŚiGW kontroli trwałości Zadania pod rygorem zwrotu przyznanego dofinansowania wraz z odsetkami.  
WFOŚiGW może wypowiedzieć umowę dofinansowania w zakresie udzielonej dotacji w całości lub części i żądać natychmiastowego zwrotu wypłaconych kwot wraz z odsetkami w przypadkach określonych w umowie.

Zobowiązania warunkowe zostały określone również w umowie z WFOŚiGW o dofinansowanie w formie dotacji wykonania 2 mikroinstalacji PV w budynku przy al. Piłsudskiego 157. Kwota otrzymanej dotacji – 159 900,00 zł.

Wg ww. umowy Jednostka zobowiązuje się do:

- Utrzymania trwałości Zadania przez okres nie krótszy niż 5 lat, licząc do dnia jego zakończenia, pod rygorem zwrotu przyznanego dofinansowania wraz z odsetkami
- Niezbywania środków trwałych, których zakup/wytworzenie zostały dofinansowane przez WFOŚiGW przez okres 5 lat pod rygorem zwrotu przyznanego dofinansowania wraz z odsetkami
- Wyrażenia zgody na przeprowadzenie przez WFOŚiGW kontroli trwałości Zadania pod rygorem zwrotu przyznanego dofinansowania wraz z odsetkami.  
WFOŚiGW może wypowiedzieć umowę dofinansowania w zakresie udzielonej dotacji w całości lub części i żądać natychmiastowego zwrotu wypłaconych kwot wraz z odsetkami w przypadkach określonych w umowie.

W związku z niską oceną prawdopodobieństwa powstania przyszłego zobowiązania złożonej skargi kasacyjnej przez powódkę Jednostka nie zawiązuje rezerwy na ww. roszczenie. Wartość przedmiotu zaskarżenia wynosi 27 135,00 zł.

**17. Informacje o składnikach aktywów niebędących instrumentami finansowymi, które są wyceniane według wartości godziwej**

Nie występują.

**18. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w:**

- a) art. 62a ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo Bankowe (Dz.U. z 2020r. poz. 1896),
- b) art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo – kredytowych (Dz.U. z 2020r. poz. 1643 i 1639);

Na dzień bilansowy Jednostka na rachunku VAT zgromadziła 0,00 zł

**19. Liczba akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkłady niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usługi**

Nie występują.

**II**

**1. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów i usług:**

Sprzedaż produktów, towarów, materiałów i usług dokonywana jest tylko na terenie kraju.

Rodzaj	Sprzedaż towarów i materiałów		Sprzedaż produktów	
	Kwota	Udział %	Kwota	Udział %
Usługi zdrowotne sprzedane NFZ	8 705 075,97	89%	0,00	0,00%
Pozostałe usługi zdrowotne	296 797,45	3%	0,00	0,00%
Programy profilaktyczne	80 000,00	1%	0,00	0,00%
Usługi najmu powierzchni	719 590,38	7%	0,00	0,00%
<b>Razem przychody ze sprzedaży</b>	<b>9 801 463,80 zł</b>	<b>100,00%</b>	<b>- zł</b>	<b>0,00%</b>

- Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych, w przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym  
Nie dotyczy. Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.
- Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe**  
Brak odpisów aktualizujących środki trwałe.
- Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów**  
Brak odpisów aktualizujących wartość zapasów.
- Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym**  
Jednostka nie zaniechała w roku obrotowym żadnej działalności i nie przewiduje zaprzestania prowadzenia działalności w roku następnym.
- Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego brutto:**

<b>Wynik finansowy (zysk/strata) brutto</b>	<b>481 570,06 zł</b>
<b>Koszty działalności</b>	<b>10 015 571,27 zł</b>
Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania, w tym:	
- niewypłacone wynagrodzenia, zlecenia brutto, nagroda jubileuszowa za m-c grudzień 2020	87 368,56 zł
- nieopłacone do ZUS składki w części płatnika - wynagrodzenia za listopad wypłacone w 12.2020r - zapł. składek do ZUS 01.2021	91 214,38 zł
- nieopłacone do ZUS składki w części płatnika - wynagrodzenia za grudzień wypłacone w 01.2021r - zapł. składek do ZUS 02.2021	73 295,93 zł
- utworzenie rezerwy na wierzytelności art. 16 ust 1 pkt 26 i pkt 27, rezerwy na świadczenia pracownicze	456 113,00 zł
- amortyzacja od środków trwałych nabytych nieodpłatnie i zakupionych z dotacji	355 842,52 zł
- koszty programów profilaktycznych, materiałów i usług sfinansowanych dotacją	88 901,27 zł
- kary z tyt. nienależnej refundacji leków	38,83 zł
<b>Razem koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów</b>	<b>1 152 774,49 zł</b>
Zwiększenie kosztów uzyskania przychodów o nkup 2019 roku	
- wynagrodzenia brutto, zlecenia za m-c XII.2019r. - wypłacone w m-c 01.2020r.	59 842,95 zł



- opłacone do ZUS składki w części płatnika - wynagrodzenia za listopad wypłacone w 12.2019r- zapł. składek do ZUS 01.2020	90 524,84 zł
- opłacone do ZUS składki w części płatnika - wynagrodzenia za grudzień wypłacone w 01.2020r- zapł. składek do ZUS 02.2020	69 818,30 zł
Razem zwiększenia kosztów uzyskania przychodu	220 186,09 zł
Razem koszty uzyskania przychodu	9 082 982,87 zł
Przychody działalności	10 497 141,33 zł
- rozwiązanie rezerw na świadczenia pracownicze i inne zobowiązania	245 858,00 zł
- przychody z amortyzacji od środków trwałych zakupionych z dotacji i nabytych nieodpłatnie	355 842,52 zł
Razem przychody nieopodatkowane	601 700,52 zł
Przychody zwiększające przychody podatkowe	299 392,53 zł
- otrzymane dotacje na inwestycje WFOŚ, UMŁ, NFZ	299 392,53 zł
Razem przychody do opodatkowania	10 194 833,34 zł
Dochód podatkowy	1 111 850,47 zł
Dochody wolne	1 111 850,47 zł
Dochód do opodatkowania	38,83 zł
Podatek	7,00 zł
<b>Dochód wolny na podstawie art.17 ust.1 ustawy (cele statutowe)</b>	<b>1 111 811,64 zł</b>

**7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie; w tym odsetki oraz skapitalizowane różnice kursowe od zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania**

W roku obrotowym nie poniesiono kosztów w związku z budową środków trwałych siłami własnymi.

**8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym**

Nie wystąpiły.

**9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska**

W 2020 roku Miejskie Centrum Medyczne „Widzew” w Łodzi poniosło nakłady finansowane z dotacji:

- z NFZ na dofinansowanie informatyzacji świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej – kwota dotacji dotycząca zakupu środków trwałych – 10 298,53 zł.
- z WFOŚiG na termomodernizację w budynku przy ul. Szpitalnej 6 – kwota dotacji 274 094,00 zł.

W 2020 roku Miejskie Centrum Medyczne „Widzew” w Łodzi poniosło nakłady finansowane ze środków własnych na następujące zadania:

- zakup pantomografu dla placówki przy al. Piłsudskiego 157 – 95 984,40 zł
- termomodernizacja w budynku przy ul. Szpitalnej 6 – 31 653,54 zł
- zakup densytometru dla placówki przy al. Piłsudskiego 157 – 113 400,00 zł
- instalacja fotowoltaiczna na budynku przy al. Piłsudskiego 157 – 199 877,06 zł  
(w styczniu 2021 roku Jednostka otrzymała dotację na ww. zadanie w kwocie 159 900,00 zł)
- zakup pozostałych środków trwałych – 70 077,49 zł

W roku 2021 Jednostka planuje ponieść nakłady finansowe ze środków własnych na następujące zadania:

- modernizacja pomieszczeń przy al. Piłsudskiego 157 – 120 000,00 zł
- zakup ewakuatora dymu do lasera chirurgicznego, do placówki przy al. Piłsudskiego 157 – 9 515,00 zł
- przeniesienie i rozbudowa serwera, dostosowanie pomieszczenia oraz zainstalowanie klimatyzacji – 120 000,00 zł
- zakup licencji na program finansowo-księgowy, kadry i płace – 40 000,00 zł
- zakup małego samochodu osobowego dla placówek przy ul. Elsnera 19 i Sacharowa 21a. – 45 000,00 zł
- z UMŁ otrzymano w grudniu 2020 dotację w kwocie 14 687,74 zł na zakup orbitreka oraz wirówki kończyn dolnych do placówki przy ul. Elsnera 19 – zakup urządzeń zostanie zrealizowany w roku 2021.

**10. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie**

Brak zysków i strat zdarzeń nadzwyczajnych.

**11. Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust 2 do wartości niematerialnych i prawnych.**

Nie poniesiono.

**III**

**Dla pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych – kursy przyjęte do ich wyceny**

Nie wystąpiły w bilansie pozycje, wyrażone w walutach obcych.

**IV**

Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych, należy wyjaśnić ich przyczyny

**OBJAŚNIENIA DO PRZEPŁYWU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH**

**Kwota 2020**

**Kwota 2019**

		Kwota 2020	Kwota 2019
<b>A. I.</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>481 563,06</b>	<b>851 610,73</b>
	Wykazana w rachunku zysków i strat strata netto		851 610,73
<b>A. II.</b>			
<b>1.</b>	<b>Amortyzacja</b>	<b>545 972,48</b>	<b>557 355,35</b>
	Kwota amortyzacji wykazana w rachunku zysków i strat ze znakiem plus	545 972,48	557 355,35
<b>A. II.</b>			
<b>1.</b>	<b>Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	eliminacja różnic kursowych wykazanych w sprawozdaniu finansowym ze znakiem przeciwnym do pozycji wykazanych w części finansowej	0,00	0,00
<b>A.II. 3.</b>	<b>Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)</b>	<b>213,86</b>	<b>0,00</b>
	eliminacja odsetek potrąconych przy wypłacie pożyczki	213,86	0,00
<b>A.II .</b>			
<b>4.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej</b>	<b>0,00</b>	<b>11 375,00</b>
	środek trwały w budowie	0,00	11 375,00
<b>A. II.</b>			
<b>5.</b>	<b>Zmiana stanu rezerw</b>	<b>202 007,67</b>	<b>126 824,33</b>
	B. Z. - BO = Zmiana		
<b>A. II.</b>			
<b>6.</b>	<b>Zmiana stanu zapasów</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	B. O. - B. Z. = Zmiana		

A. II.			
7.	Zmiana stanu należności	35 944,78	-39 073,34
	B. O. - B. Z. = Zmiana		
A. II.			
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych , z wyjątkiem	329 168,66	-83 804,63
	kredytów i pożyczek	425 471,16	22 805,37
	(B. Z.- B.Z. KK)- (BO - BO KK)		
	faktury za środki trwale niezapłacone w danym roku (-)	-202 912,50	-106 610,00
	faktury za środki trwale zapłacone z roku ubiegłego (+)	58 723,40	0,00
	faktury za środki trwale zapłacone z roku ubiegłego (+)	47 886,60	0,00
A. II.			
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-369 542,53	-454 807,92
	AKTYWA B. O. - B. Z. = Zmiana	1 660,81	10 003,06
	PASYWA B. Z - B.O = zmiana	33 550,19	569 125,09
	pomniejsza się o dotacje które wpłynęły na RMP	404 753,53	1 033 936,07
	Dotacja WFOŚ 845-14/Darowizna	379 455,00	110 000,00
	Dotacja 2 na środki trwale UMŁ	15 000,00	923 936,07
	Dotacja 3 NFZ	10 298,53	0,00
A. II.			
10	Inne korekty	257,32	0,00
	Inne korekty	257,32	0,00
A. II.	Korekty razem	744 022,24	117 868,79
	<u>Pozostałe objaśnienia</u>		
B.I. 1.	Zbycie rzeczowych aktywów trwałych :	0,00	0,00
	Sprzedaż środków trwałych (wartość netto z faktur sprzedaży- bez VAT)	0,00	0,00
B.I. 3.	Z aktywów finansowych	0,00	0,00
	odsetki z lokat	0,00	0,00
B.II. 1.	Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych :	795 385,02	1 487 318,38
	Wydatki na nabycie środków trwałych (wraz z niepodlegającym odliczeniu VAT)	792 433,02	1 486 297,48
	Wydatki na WNIP	0,00	1 020,90
	Środki trwale w budowie	2 952,00	0,00
C. I. 2.	Wpływy z tytułu kredytów i pożyczek	162 625,00	0,00
	Pożyczka WFOŚ	162 625,00	0,00
C. I. 4.	Inne wpływy finansowe	404 753,53	1 033 936,07
	Dotacja WFOŚ 845-14/Darowizna	379 455,00	110 000,00
	Dotacja 2 na środki trwale UMŁ	15 000,00	923 936,07
	Dotacja NFZ	10 298,53	0,00
C. I. 5.	Pokrycie straty przez podmiot tworzący	0,00	0,00
	Strata za okres		
C. II. 4.	Spląty kredytów i pożyczek	965,71	0,00
	Splata pożyczki	965,71	0,00
C. II. 7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
	Leasing	0,00	0,00
C.II.8.	Odsetki	0,00	0,00
	Wydatki - odsetki pożyczek zapłacone	0,00	0,00
	Struktura środków pieniężnych wykazana w bilansie	Na koniec okresu	Na początek okresu
	Razem	3 661 624,37	2 665 011,27
1	Środki pieniężne w kasie	7 713,00	6 994,74
2	Środki pieniężne na rachunkach bankowych w PLN	3 583 130,09	2 614 699,86
3	Środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania	70 781,28	43 316,67

W tym:

Rachunek ZFŚS	37 848,40	9 288,63
Depozyty, kaucje, wadia	32 932,88	33 873,09

## V

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki  
Nie dotyczy.
2. Informacje o istotnych transakcjach zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi  
Nie dotyczy.
3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe.

Wyszczególnienie	Przeciętna liczba zatrudnionych w roku obrotowym 2020	Stan zatrudnienia na dzień 31.12.20	Kobiety na dzień 31.12.20 w osobach	Mężczyźni na dzień 31.12.20 w osobach	Przeciętna liczba zatrudnionych w poprzednim roku obrotowym 2019
1	2	3 (4+5)	4	5	6,00
Pracownicy ogółem	87	84	77	7	89
Wyższy personel w tym:	24	26	24	2	26
Lekarze	15	15	14	1	16
Magistry	9	11	10	1	10
Personel średni	11	9	8	1	12
Pielęgniarki	21	18	17	1	22
Położne	4	4	4	0	4
Poz. Personel średni	12	11	11	0	9
Prac. Administracji	10	11	10	1	11
Dyrekcja	2	2	2	0	2
Obsługa	3	3	1	2	3

4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno)  
Nie dotyczy.
5. Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów  
Nie dotyczy.
6. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy

Wybór podmiotu do wykonania badania sprawozdania finansowego został dokonany w wyniku przeprowadzonego postępowania ofertowego. W wyniku postępowania podpisano umowę na przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego z Concept Finance Audyt i Doradztwo Rafał Durkacz, ul. Piotrkowska 270, 90-361 Łódź wpisaną na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod numerem 3559, reprezentowaną przez Rafała Durkacza – Właściciela.

Wynagrodzenie za badanie sprawozdania finansowego wynosi 6 500,00 zł netto plus 23% Vat, co stanowi kwotę brutto 7 995,00 zł.

## VI

1. **Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny**

Nie wystąpiły księgowania związane z błędami lat ubiegłych.

2. **Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki**

Nie wystąpiły.

3. **Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym**

W roku obrotowym nie dokonano zmian polityki rachunkowości.

4. **Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy**

Nie dotyczy.

## VII

1. **Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji**

Brak wspólnych przedsięwzięć, które nie podlegają konsolidacji.

2. **Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi**

Brak transakcji z jednostkami powiązanymi.

3. **Wykaz spółek, w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; informacje o procencie udziałów i stopniu udziału w zarządzaniu oraz o zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy**

Jednostka nie posiada udziałów w kapitale innych spółek.

4. **Informacje o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym**

Nie dotyczy.

5. **Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz forma prawna każdej z jednostek, których dana jednostka jest wspólnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową**

Nie dotyczy.

## VIII

### Informacje o połączeniu spółek

W roku obrotowym nie nastąpiło połączenie spółek.

## IX

**W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności**

Nie występują żadne zagrożenia kontynuowania działalności.

## X

**Informacje inne niż wymienione powyżej, które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki**

1. Jednostka posiada w nieodpłatnym użytkowaniu na podstawie:

- Aktu notarialnego Rep. A nr 360/2019 z 21.03.2019r. na czas nieoznaczony z Miastem Łódź Wydział Dysponowania Mieniem w Departamencie Gospodarowania Majątkiem Urzędu Miasta Łodzi nieruchomości:

przy ul. Szpitalnej 6, uregulowaną w księdze wieczystej LD1M/00050021/2, składającą się z działki gruntu oznaczonej nr 26/2, w obrębie W-22, o obszarze 3960 m<sup>2</sup> zabudowaną budynkiem oraz wiatą.  
Wartość gruntu oddanego w użytkowanie została określona na kwotę 1 651 320,00 zł.

- Aktu notarialnego Rep. A nr 1777/2018 z 29.05.2018r. na czas nieoznaczony z Miastem Łódź Wydział Dysponowania Mieniem w Departamencie Gospodarowania Majątkiem Urzędu Miasta Łodzi nieruchomości:

przy al. Piłsudskiego 157, uregulowaną w księdze wieczystej LD1M/00134658/9, składającą się z działki gruntu oznaczonej nr 20/4, w obrębie W-27, o powierzchni 4 579 m<sup>2</sup> zabudowaną dwukondygnacyjnym częściowo podpiwniczonym budynkiem murowanym o powierzchni zabudowy 2 000,00 m<sup>2</sup>,  
Wartość gruntu oddanego w użytkowanie wieczyste została określona na kwotę 1 266 140,00 zł.

2. Informacja o Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych

Uwzględniając zapisy ustawy z dnia 4 marca 1994r. (Dz.U. z 2020r. poz. 1070, 2400)

Jednostka dokonała odpisu w kwocie 123 454,97 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypoczynku pracowników, zapomogi. Odpis w grudniu został skorygowany o kwotę 3 932,49 zł – wg rzeczywistego zatrudnienia na dzień 31.12.2020 roku. Środki te zgromadzone są na odrębnym rachunku bankowym i na dzień 31.12.2020r. wynoszą 37 848,40 zł.

3. W związku z panującą epidemią, placówka przez około dwa miesiące nie miała możliwości świadczenia usług rehabilitacji, inne specjalizacje udzielały teleporad, w niewielkim zakresie odbywały się wizyty – głównie w zakresie chirurgii i urologii. Część personelu medycznego przebywała na zwolnieniach lekarskich, bądź zasiłkach opiekuńczych, chorobowych. Co miało wpływ na niższe koszty wynagrodzeń. Kilkanaście osób zostało objętych kwarantanną. W związku z epidemią zmniejszyło się również zainteresowanie pacjentów wizytami u specjalistów, jak również korzystanie z odpłatnych usług RTG, USG, laboratorium, lekarza medycyny pracy. Od marca do sierpnia Jednostka otrzymywała z NFZ środki pieniężne za wykonane świadczenia w ramach kontraktu oraz dodatkowo 1/12 kontraktu, jako wyrównanie do wartości kontraktu za świadczenia planowane, a których realizacja nie mogła być zrealizowana. Należność w wysokości 1/12 wartości kontraktu z NFZ nie ma wpływu na wynik finansowy Jednostki, gdyż prezentowana jest w bilansie w pozycji – zaliczki otrzymane na dostawy. Możliwość rozliczenia 1/12 z NFZ została przedłużona do końca czerwca 2021r.
4. Miejskie Centrum Medyczne „Widzew” w Łodzi w 2020 roku osiągnęło na prowadzonej działalności dodatni wynik finansowy netto w wysokości 481 563,06 zł.

Łódź, dnia 30 kwietnia 2021r.

Główny księgowy: Agnieszka Łapka

Dyrektor: Elżbieta Junczyk